

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 18.3.2022



Croissant

Allgemeine Produktangaben

Datum: 18.3.2022 Art.-Nr.: 425 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 70 g
Bezeichnung: Croissant

Französische Spezialität, nur mit bester Butter hergestellt,
feinsplittrig und zart im Biss



Zutaten

Weizenmehl, Butter, Wasser, Zucker, Hefe, Hühnervollei, Backmittel (Gerstenmalzextraktpulver, Zucker, Glukose, Weizenmehl, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizengrieß, Rapsöl), fett- und eiweißreduziertes Milchpulver, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizen, Gersten), Eier, Milch (Butter, Milchpulver)

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1820 / 436	1274 / 305
Fett (in g):	27	19
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	18	13
Kohlenhydrate (in g):	40	28
davon Zucker (in g):	5,9	4,1
Eiweiß (in g):	7,9	5,5
Salz (in g):	1,1	0,77